Trascrizione in B. 2962.

lcarta 31rf

Garritum Flumiselli seu gastaldie ^'

Sancte sedis Aquilegensis Dei gratia pafiiarcha Bertrandus uni-
versis et singulis massariis et subditis gastaldie nostre de Flumisello sa-

lutem et gtatiam nostram. Significamus vobis quod garictum gastaidíe

nostre de Flumisello cum iurísdictione et iuribus ad ipsum garictum

spectantibus dilecto nobis Iohannino de Betono 1 civi Aquilegensi, de

Cuius discretioni et fidelitate specialem in Domino fiduciam obtine-

mus, a proximo festo Sancti Georgf usque ad unum annum integrum
et conpletum tenore presentium duximus concedendum. Ideoque no-

bis ornnibus et singulis precipiendo mandamus quatenus eidem lohan-
nino in hiis que b ad ipsius gastaldie spectant officium, durante dicto
anno, fidelitei pareatis, alioquin penas seu mulctas quas rite tulerit in
rebelles, ratas'habebimus atque gratas et faciemus eas, auctore Domi
no, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Dictus
namque Iohanninus nobis iuravit ad sancta Dei evangelia quod perso-

nas dicte gastaldie et quascumque alías ducet rationabiliter per laudum
et sententiam ipsasque alíter non gravabit, appellationes ad nos et se-

^ Di mano aliena. b Sugrr addepennato.' Segueetg[ratasl depennato.

I .<Iohaninus Betonus de Aquile-
gio in un atto del 26 novembrc 133I,
ma nello SceroN, Necrologium, 153-4
compare come <<Iohannes quondam Ber-

genero di Costanza nella disposi
legatizia in favore del capitolo (l
,J38).

tonl>>

zione
m Ízo
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GUBERTINO DA NOVATE

dem Aquilegensem interponendas coram eo admittit, illas videlicet que
fuerint admittende de iure;pustotas nosras et Aquilegensis ecclesie as-
sentabit bona,fide, utilitatem et comodum nostrum et ipsius ecclesie
procurabit 

"t 
d urrg-.ntavit iuxta posse ac predicte gurtuldi. officium

in omnibus et per omnia fideliter exercebit. Datum Aquilegie in nosrro
patriarchali palatio, die .vII. mensis marcii, anno dominiie nativitatis
.MCCCXLI., indictione .vIIIIa.

b Srgue una g depennata.

Lettera di notifica del patriarca con la quale concede il priuilegio di
mercato dornenicale alla terra di San Vito con esenzione triennale dalle
gabelle e dai dazi e saluacondotto ualido per tutto il territorio patriarcale.
si incarica il gastaldo di sa, vito di bandire I'apertura del mercato e di
imporne la frequentazione ai sudditi della gastaldia.

44.

l34l febbraio 14, San Vito.

Trascrizione n B. 2950; regesîo n M. w, 456.

lcarta 37u)

Mercatum Sancti Viti.
Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratía nos patriarcha Bertrandus

notum fore volumus universis quod honore, utilitatem et comodum 10-
ci nostri Sancti viti et incolarum eius promovere et augmentare affectu
paterno desiderabiliter cupientes, eisdem loco et incolis mercatum pu-
blicum faciendum perpetuo singulís diebus dominicis in dicto loco no-
stro presentium tenore per nos et successores nostros de speciali gratia
duximus concedendum. Statuentes et ordinantes quod de rebus aliqui-
bus apportandis, vendendis vel emendis in mercato huiusmodi r.rsqtr.
ad tres annos integros et conpletos nulla gabeTa seu datium a forensi-
bus quomodolibet exigatur, nec etiam persolvatur ibidem quodque
omnes et singuli venientes ad mercatum ipsum salvi sint et securi cum
omnibus bonis et rebus suis et sub protectione nostra et Aquilegensis
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ecclesie veníendo, stando et redeundo, dumtamen non sint publici la-

trones aut depredatores stfatafum vel banniti Patriarchatus Aquilegen-

sis 1. Item qrrod prete"tu alicuius debiti venientes ad dictm mercatum

diebus ipsius meicati nullatenus valeat captivari, nec boves seu alie be-

stie, curius vel alia bona generis cuiuscumque ad illud conducta piglo-
ran, accipi, nec etiam iniromitti, non obstantibus aliquibus represaliis

alicui peisone quacumque occasione vel sub quacumque forma verbo-

.,r- .àn..rsis vèl edam concedendis. Et ut mercatum huiusmodi melius

ac citius perficiatur et cfescat, mandamus .. gastaldioni nostro Sancti Vi-

ti quod ,rrru- personam pro qualibet domo totius gasraldie predicte

.orrp"llat ad veniendum de cerero b singulis diebus dominicis ad merca-

tum-ipsum. In quarum testimonium presentes fierí iussimus nostri sigilli

apperìsione munitas. Datum in predicto loco nostro Sancti Viti, die XIuo

ménsis februarii, anno dominice nativitatis MCCC)CLI, indictíone tlIIIu.

TRASCRIZIONE DELLE IMBREVIAIURE DEL 134I

b Srgrc ad mercatum ipsum dePennato.

45.

134L mano 10, Udine.

Il patriarca, quale erede testarnentario del quondam Giouanni di
Riuarotia, approua e conferma la uendita di tre mansi siti nella uilla di
Varmo a laiòpo di Priuano, uendita effettuata in prelirninare dal quon-

dam GiouaTni , ,o, perfezionata per la rnorte di questi. Clausola di ga-

ranzia del contratto. A sua uolta Iacopo di Priuano rinunzia in fauore del

patriarca a un t%anso e a un sedimine di casa siti a Moruzzo con tutti i di-

ritti, a suo tempo uenduti da Iacopo al quondam Ciouanni.

lcarta 32rl

I Si ricorda che le norme crimina-
li contro i rapinatori da strada vennero
emanate dal consiglio del colloquio, in
base a delega speciale, 17 giugno 7)29 e

costituirono il riferimento costante dei
prowedimenti di polizia e giudiziari nei
àecenni successivi, cfr. Lxtcttt, Parla-
rnento, rt,n' xcm, 67-88.
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Die x mensis marrii, presentibus nobilibus viris dominis Iohanne
de villalta, Hendrico de Strasoldo, Azolino vivianí de Florentia de so-
cietate Bardorum et Petro de Fuxo marescalco curie domini patriarche
infrascripti testibus et aliis. cum, sicut dicebatur, condam- dominus
Iohannes de Rivarota pro cerro pretio vendidisse Iacobo de privano
tres mansos sitos in villa de Varmo, quorum unus regitur per
(Am)otum, secundus per Stephanum Avoni et rertius per st-ephanlm
de Bayardo de varmo cum omnibus iuribus et pertinenciis eoiundem,
reverendus in christo pater et dominus dominui Bertrandus Deiu gra-
tia sancte sedís Aquilegensis patnarcha testamentarius heres dicti con-
dam domini Iohannis de Rivarota 1, suo ac successoîum suorum et
Aquilegensis ecclesie nomine ex certa scientia omni iure et modo qui-
bus melius potuit, vendítionem huiusmodi per dictum condam domi-
num Iohannem eidem Iacobo factam de predictis tibus mansís ac eo-
rum iuribus et pertinenciis ratificavit, approbavit ac etiam confirmavit.
Promittens b_suo et predicto nomine venditionem ipsam îatam, gratam
et firmam habere et tenere' dictosque mansos cum iuribus et peitinen-
ciis antedictis eidem Iacobo er suis heredibus ab omni hominè, univer-
sitate, collegio, ecclesia er persona in iure legittime deffendere, manu-
tenere, auctotizarc et in solidum disbrígare numquamque contra pre-
dictam per se vel I alium seu alios d di..t., facere.r.l u.rrit" aut movere
littem vel controversiam' ratione ùiqua, dolo vel ingegno, ingratitudi-
ne sive causa de iure vel de facro, sub pena dupli valloris àictorum
mansorum prout pro tempore plus valuerint vel meliorati fuerint f, mi-
nus quinque solidos Veronensium parvorum que totiens peti et exigi
possit cum effectu quotiens conmittetur s in ipsam, et ea soluta vel non
presens insmumentum obtineat plenum robur. Quam quidem confir-
mationem et ratificationem ac omnia et singula rnprus.ript" ideo fecit h

L ^ ^ Emarginata a sinistra del rigo corupare la già citata f rninuscola allungata.o segue venditionem ipsam depennato. c srgue it non contrafacere vel vàire
ger se vel a.lium seu alios aliqlla rarione sive causa de iure vel de facto depennato.
"- Segue un'imbrattamento della carta prouocato dallo scriuente, -doue si dis'tingue la
d znizzale di dicere d_epennata. ', Se[ue aliquam depennato. r Srgue m dep'enna-
to. s Segue ip[sam] depennato.h Segueprefatus depennato.

GUBEMINO DANOVAIE
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TMSCzuZiONE DELLE IMBRE\'IAIURE DEL 1341

predictus dominus patnarcha, quia prefatus Iacobus pure, sponte et li-
bere ibidem renuntiavit in manibus' ipsius domini patriarche pro se ac

nomine et vice Aquilegensis ecclesie recipientisr, cuidam manso sito in
Murutio recto per Dominicum et .. filium eius de Murutio et uni sedi-

mini domus sito in curtina Murutii ac omnibus iuribus sibi conpetenti-
bus in eisdem manso et sedimine, de quibus eidem Iacobo venditio-
nem fecerat dictus condam dominus Iohannes de Rivarota'.

Actum Utini in palatio patriarchali.

i manibus aggiunto nell'interlinea dell'integrazione con segno d'inserzione
sottostdnÍe. I in manibus ... recipientis aggiunto emarginato a sinistra e ricbiama'
to nel testo con apposito segno d'inserzione. ^ Tra la fine del testo e la datazione

intercorre uno spazio bianco equiualente a circa quattro righi di scrittura (mm 30).

La datazione topica risulta essere quindi a noteuole distanza dal testo.

46.

734L maruo 11, Udine.

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della Marca dell'L
stria e Carniola dell'inuestitura rnarchionale ffittuata dal patriarca nella
persona di Giouanni di Cucagna per un anno a decorrere dal 23 aprile.
Clausole di inuestitura marchionale.

Trascrizione inB.2965; regesto in M. rv, 458.

lcarta 33rl

Marchionatus Istrie a.

Sancte b sedis Aquilegensis Dei gratLa patriarcha Bertrandus
Istrie et Carniole marchio dilectis fidelibus nostris universis et singulis
marchionatui nostro Istrie subditis salutem et gratiam nostram. Popu-
lorum comodis tunc recte prospicitur omni eorum regimini rectores
ydonei preponuntu! per quorum indusriam salubriter gubernerentur
et eorum status de bono in melius prosperetur. Cupientes itaque ut

" Di mano aliena. b La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.
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vos, qui nobís et ecclesie Aquilegensi estis mero et mixto imperio su-
biecti, per talem rectorem gubernemini, cuius solicitudine et prudentia
in statu tranquillo et pacifico conservari possitis, regimen et guberna-
tionem marchionatus nostri Istrie cum omnibus iuribus, iurisdictioni-
bus, redditibus et provenribus eiusdem marchíonarus nosmi debítis et
consuetis nobili viro dilecto militi nostro Iohanni de Cucanea a proxi-
mo festo sancti Georgii usque ad unum annum integrum et comple-
tum, de cuius fidelitate et constancia indubitatam fiduciam. gerimus,
tenoîe presentium duximus committendum ipsumque vobis et terris
nostris Istrie in marchionem preficimus et rectorem. Qrro circa fideli-
tatem vestram requirimus et hoîtamur vobis et vestrum cuilibet preci-
piendo mandantes quatenus eidem Iohanni tamquam marchioni no-
stro vel eius vicegerenti durante dicto tempore in hiís, que ad dicti
marchionatus spectant officium, obediatis et fideliter pareatis; alioquin
penas et mulctas quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus atque gra-
tas et faciemus eas, auctore Deo, usque ad satisfactionem condignam
inviolabiliter observari. Datum Utini in nosrro patríarchali palatio, die
XIo mensis martli, anno dominice nativitatis uCCCxtIo, indictione VIIII".

' Segue obdnemus depennato.

47.

134"L mano 10, Udine

Riceuuta di quietanza e?nessa da Heinrich di Planchenstein e Otto
di Gostrauntz a Gubertino notaio, recipiente per il patriarca, per l'impor-
to di 20 marcbe di soldi a titolo di rimborso per i caualli perduti durante
la carnpagna contro i conti di Gorizia, mílitando essi al soldo di Giouan-
ni di Stegberg.

Trascrizione in8.2963; regesto in M. w, 458.

lcarta 33ul
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Die x mensis martii, presentibus discreto viro Petro de Davanciis

de Florentia capitaneo Utini, Iacobo de Venzono ", tWolfardo de Nas-

sinfos et Iachilo de Clangenv/urt tesdbus et aliis. Anricus de Planchen-

stayn et Otto de Gostrauntz b confessi fuerunt et contenti se recepisse a

me Gubertino notario infrascripto, solvente nomine et vice' reverendí
in Christo patris et domini domini Bertrandi Dei gratia sancte sedis

Aquilegensís patriarche, viginti marchas solidorum pro plena solutione
et satisfactione integra equorum quos perdiderunt equitando cum
Iohanne de Stegberch hoc anno vigente guerra inter dictum dominum
patriarcham et comites Goricie, de quibus xx marchas et omníbus
àampnis per eos receptis de ipsorum equis in dicta guerra fecerunt
mihi Gubertino notarío recipienti nomine et vice prefati domini pa-

triarche finem, quietacionem et plenam remissionem ac pactum de ul-
terius non p"t.rrào. Renuntiantei et cetera d.

Actum Utini' castro dicte terre iuxta domum domini Iacobi de

Paona f.

^ La z è resa con specifico segno. b Lo , è resa con specifico segno- ' ,Se-

gue dicti domini patriarche depennato. d Tra la fine del testo e la datazione inter-
-rorr, ,ro spazio bianco di circa due righi (mn 14). " Segue in pallatio pattiarcha-
ll?f depennato. t Il resto della carta è bianco.

48'

134I mano 1,2, Udine.

Lettera di grazia del patriarca in fauore di fra Giouanni Ramponi
dei Frati Predicatori di Bologna, con la quale gli si conferisce la cappella-

nia cornmensale patriarcale.

Trascrizione inB.2966; regesto in M. tv, 458.

lcarta 34rl

Capellanie.
Sancte' sedis Aquilegensis Dei gratía patnarcha Bertrandus di-

u LaS rnaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.
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lecto nobís religioso viro fratri Iohanni de Ramponibus de Bononia or-
dinis fratrum predicatorum salurem et dilectionem sinceram. Religio-
nis honestas, morum gravitas aliaque virtutum dona quibus te Domi-
nus predotavit profecto, nos inducunt ut personam tuam nostris prose-
quamur favoribus er honore. ut igítur ad virtutum studia eo b fortius
animeris quo a nobis te senseris honoratum, tenore presentium te in
nostrum capellanum domesticum commensalem gratantur suscipimus
et capellanorum nostrorum consortio aggregamus. Volentes quod de-
cetero dictorum capellanorum nostrorum privilegio et prerogativa ubi-
libet potiaris et quod ad'nos pro tuis utilitatibus et honoribus promo-
vendis habeas cum prompta securitate recursum. In cuius rei testimo-
nium presentes fieri iussimus nostri sigiili appensione munitas. Darum
Utini in palatio nosrro patriarchali. die >il mensis martii, anno domini-
ce nativitatis MCCCXLI, indictione vnna.